
 
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

21.03. 2024 года                             № 603 

 

О рассмотрении экспертного заключения Министерства юстиции 

Республики Крым на решение Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 25.05.2018 № 48 «Об 

утверждении положения об организации и проведении публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании Ботаническое сельское поселение» 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики 

Крым по результатам правовой экспертизы от 16.02.2024г. на Решение 

Ботанического сельского совета Раздольненского района Республик Крым от 

25.05.2018 № 48 «Об утверждении положения об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании Ботаническое сельское поселение», с целью 

приведения в соответствие с установленными требованиями пункта 20 части 

1,  частями 3 и 4 статьи 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 2 Закона Республики Крым от 19.01.2015 № 71-

ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым 

вопросов местного значения», Ботанический сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 1. Отменить решение 67-го заседания 1 созыва Ботанического 

сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 25.05.2018 № 

48 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании Ботаническое сельское поселение». 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 3.Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателя Ботанического сельского совета – главу администрации 

Ботанического сельского поселения.   

 

Председатель Ботанического сельского  

совета - глава администрации 

Ботанического сельского поселения                                    М.А.Власевская 


